
令和 2 年度 12 月分 

 

産業・観光関係 

件 名 商工会ＨＰなどについて 

内 容 

商工会のホームページについてですが、今年度で終了となりますリフォーム補助

金などの制度もありまして、市内在住者が市役所に住宅関連の市内業者を問い合わ

せると商工会にお尋ねくださいと言われます。 

商工会に問い合わせるとホームページに業者が載っているので調べてくださいと

言われます。非常に古いページでして特に商工会マップなる物は、２０年近く昔の

物がそのまま使われていまして、すでに休業中のお店などもたくさん載っていま

す。街中では市外からの業者が工事している様子が多く見受けられます。 

ぜひ建築に限らず、すべての市内業者、市内商店が活性化するような率先した商

工会様の活動を願い市役所様からも応援をお願いしたいと思います。白井市民の特

に高齢者が安心して頼める業者やお店に市役所のホームページから普通に選べるフ

ォームをぜひ構築していただきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

回 答 

 市長への手紙をいただきありがとうございます。 

 また、日頃より市政への御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

 お寄せいただきました市長への手紙につきまして、回答させていただきます。 

 市商工会では、食品などの配達や住宅の改修など、市民の自宅を訪問するサービス

を行う「暮らしなんでもお助け隊」事業を平成２５年度に開始し、市としても地域経

済の循環による市内商工業の活性化及び一人暮らしの高齢者への見守りなど市民福

祉の向上を図るため、事業の立ち上げに関して支援を行いました。 

 現在、「暮らしなんでもお助け隊」に加盟しているおよそ１００事業者について、

市と市商工会のホームページに掲載し、市民が必要な時に確認できるようにしていま

す。 

 また、御意見のありました商工会マップについては市商工会において今後リニュー

アルを検討している予定と伺っております。 

市としましては、市商工会と連携しながら最新情報を周知できるよう心がけるととも

に、市内産業の活性化を図って参りますので御理解いただきますようお願いいたしま

す。 

 貴重な御意見ありがとうございました。 

（関係課：産業振興課） 

 

 


